
 

 

 

（公印省略）                                                   

令和６年４月２６日 

ＰＴＡ会員 各位 

 

国東市立旭日小学校ＰＴＡ 

会  長  松崎 祐樹 

環境部長  国原 英正 

 

 

第１回ＰＴＡ並びに鬼塚会・老人クラブ環境整備作業について（お願い） 

 

 

 春暖の候、会員の皆さまには、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。本年度のＰＴＡ活動に向け

て、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施することにいたしました。ご多用の事と存じますが、

何卒ご協力方よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   ５月２５日（土）７：３０～ （少雨決行）  

※７：３０から地区ごと草刈りをスタートし学校へお集まりください。 

◎鬼塚会・老人クラブ…校地内の松・旧ＪＡへの下り坂の松周辺 

○治郎丸…旧ＪＡ付近～ 

○綱  井…学校南側坂の下～ 

○重 藤…西の関より西の橋付近～ 

◆雨天時は、５月２６日（日）に延期いたします。 

（作業不可能な場合は、再度お知らせいたします） 

               

２ 用 具   ◎剪定ばさみ…学校用を鬼塚会・老人クラブの方に使っていただきます。 

○草刈り機…地区長は地区での割り振りをお願いします。 

○がごは学校で用意します。 

○草刈り機を使用される方は、事故防止のため防護眼鏡等をご準備ください。 

 

３ 作業内容  ◎松の芽の剪定 

○通学路の草刈り（通学路の草刈りを先にします。） 

○運動場・園舎周囲の草刈り、運動場内の草刈り（機械で行う） 

              

４ 作業分担（※裏面参照） 

①印は上・下治郎丸地区◆北門道、一輪車練習場より北の道 

②印は綱井地区       ◆正門西側 ◆西土手、幼稚園周囲                                                                         

※重藤地区         ◆通学路の草刈りが終わりましたらグランドの作業の方にお願いします。 

■早く終わった地区の方は、済んでいない地区のご加勢をお願いします。 

 

５ その他 

 「はじめの会」は行いません。 

 作業の様子を見ながら、「終わりの会」を行います。 

 当日参加できない人は、地区長に連絡し、前もって作業をお願いします。 

 草刈り機を持っていない人は、松の芽摘みを手伝ったり、刈った草を集めたりする作業を

お願いします。 

 


